
اردوگاه آبی

 مشکل آکادمی استقلال حل شد
باشگاه استقلال بودجه‌ مناسبی را برای تیم‌های 
پایه خود در نظر گرفته که قرار است بزودی به 
حساب اعضا و بازیکنان این آکادمی واریز شود. 
با تصمیم و پیگیری مدیریت باشگاه استقلال، تا 
ظهر امروز مبلغ 3 میلیارد و دویست میلیون تومان 
به عنوان بخشی از قراردادهای بازیکنان و مربیان 

تیم‌های پایه به حساب آنها واریز خواهد شد. 
پیش از این برخی مربیان رده پایه استقلال نسبت 
به مشکلات مالی اعتراضاتی را مطرح کرده بودند 
که باشگاه استقلال بلافاصله بعد از رسانه‌ای 
شدن اعتراض‌ها اقداماتی در راستای پرداخت 
مطالبات بازیکنان و مربیان این رده سنی انجام 
داد تا بیش از این بازیکنان آینده‌دار استقلال دچار 

نشوند. مشکل 

درگذشت طراح لوگوی استقلال
مصطفی اسداللهی از هنرمندان پیشکسوت عرصه 
طراحی گرافیک، دار فانی را وداع گفت. وی طراح 
لوگوی باشگاه استقلال بود که برای نزدیک به 
30 سال از سوی این باشگاه مورد استفاده قرار 
می‌گیرد و خاطرات زیادی را برای هواداران این 
تیم ایجاد کرده است. زنده‌یاد اسداللهی در زمینه 
طراحی لوگوی بسیاری از ارگان‌ها نیز موفق بود. 

یاد و خاطرش گرامی باد.

سلمانی همچنان بی‌تیم
یکی از عجایب فوتبال ایران این است که جعفر 
سلمانی بازیکن فصل پیش استقلال که عملکرد 
مطلوبی هم در این تیم داشت و به خواست 
نکونام از ترکیب آبی‌ها پیش از شروع فصل کنار 

گذاشته شد، همچنان بدون تیم است. 
سلمانی درحالی این وضعیت را تجربه می‌کند که 
زمانی به عنوان لژیونر در فوتبال ایران فعال بود و 
حتی سابقه بارها دعوت شدن به تیم ملی فوتبال 

ایران را هم در کارنامه دارد.

انتقاد جباری از شیطنت‌ها

علی جباری، پیشکسوت باشگاه استقلال از اینکه 
مقدمات حضور پل لو گن فرانسوی به استقلال 

فراهم نشد، انتقاد دارد.
 او در این راستا گفته: »کار استقلال برای جذب 
مربی خارجی تمام شده بود اما یک عده دشمنان 
به ظاهر دوست شیطنت کردند و مانع حضور 
مربی خارجی شدند. این آدم‌ها در زمان شفر هم 
همین کارها را کردند تا باعث فراری شدن او شوند‌. 
هواداران استقلال باید این آدم‌ها را بشناسند و 
بدانند اینها هر کاری می‌کنند تا استقلال موفق 
نشود. البته با این حال باشگاه تنها به دنبال 
گرفتن مربی خارجی است و فکر نکنم نظری به 

گرفتن مربی ایرانی داشته باشد.«

فعالیت بیشتر مجیدی در فضای مجازی
از زمانی که جایگاه نکونام روی نیمکت استقلال 
تا حد زیادی سست شد و درنهایت این مربی 
استقلال را ترک کرد، فعالیت فرهاد مجیدی در 
فضای مجازی به طرز مشکوکی زیاد شد و این 
مربی با انتشار پی‌درپی تصاویری از خود در کنار 
پین و یا قهرمانی‌های استقلال کوشید توجه‌ها را 

به سمت و سوی خود جلب کند. 
مجیدی که در فصل بیست و یکم موفق شد بعد 
از 3 فصل پی‌درپی ناکامی استقلال را به قهرمانی 
لیگ برتر برساند، حالا با رفتاری کاماً هدفمند 
در پی بازگشت به استقلال است. هرچند که 
نزدیکان به او می‌گویند، مجیدی برای اینکه 
مطالباتش از تیم کلبای امارات را دریافت کند تا 
زمانی معین تیم نخواهد گرفت تا پول خوبی از 
این راه عایدش شود اما ظاهراً مجیدی دارد برای 
بعد از آن زمان زمینه‌سازی می‌کند تا شاید دوباره 

به استقلال بازگردد.
 مجیدی به تازگی بار دیگر تصویری از خود منتشر 
کرده که نشان‌دهنده علاقه بیش از حد او برای 

دیده شدن است.

سلیمی مورد توجه بختیاری‌زاده
ایمان سلیمی یکی از بازیکنانی است که بیش از 
حد مورد توجه سهراب بختیاری‌زاده قرار دارد و 
سرمربی استقلال تاش می‌کند آمادگی ذهنی 
و فنی این بازیکن را برای بازی در قلب دفاع 

استقلال بالا ببرد. 
بختیاری‌زاده اعتقاد دارد که ظرفیت فنی سلیمی 
بسیار بالا است و اگر قدری بر افکار خود مسلط 
باشد قطعاً در استقلال تبدیل به یک مهره 
بی‌جانشین و قابل اعتماد خواهد شد. البته 
سلیمی در دوران مربیگری نکونام نیز فرصت‌های 
خوبی نصیبش شد اما مصدومیت او را از ترکیب 
استقلال دور کرد که حالا بختیاری‌زاده به جهت 
از بین بردن مشکلات خط دفاع در تلاش است 

بیشتر از این بازیکن بهره بگیرد.
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 تلاش‌های نافرجام برای وصل کردن برانکو به استقلال
اما خبرگزاری میزان با انتشار گزارشی متفاوت از تلاش برخی افراد برای وصل کردن برانکو ایوانکوویچ به استقلال 
رونمایی کرده‌ که بسیار شگفت‌انگیز است. در این گزارش نوشته شده که این افراد قصد دارند سرمربی سابق 
پرسپولیس را که اکنون در تیم ملی چین مربیگری می‌کند، به عنوان گزینه پیشنهادی خود به مدیران استقلال 
تحمیل کنند تا در مقطع کنونی او با کارنامه‌ای بسیار ضعیف روی نیمکت استقلال قرار بگیرد تا به این ترتیب زمینه 
حضور مجددش در فوتبال ایران فراهم شود. البته مدیران باشگاه استقلال در واکنش به این پیشنهاد خود را مشتاق 
نشان نداده‌اند و گفته می‌شود هیچ واکنشی به این پیغام‌ها نداشته‌اند، متأسفانه برخی جریان‌‌های مرتبط با این 
افراد در پی فضا‌سازی رسانه‌ای علیه استقلال در فضای مجازی هستند اما مدیران باشگاه بنا دارند با انتخاب یک 
سرمربی موفق که از فاکتور انگیزه برای فعالیت در فوتبال ایران سود ببرد، در این پست استفاده کنند. بدون شک 
برانکو که تمام دارایی‌های فنی خود را در دوران اوج صرف پرسپولیس کرده، نمی‌تواند در این برهه که با تیم ملی 
چین نیز نتایجی اسفبار به دست آورده، گزینه مناسبی تلقی شود. شاید اگر برانکو قبل از حضور در پرسپولیس به 
مدیران وقت استقلال معرفی می‌شد مورد توجه استقلالی‌ها قرار می‌گرفت اما اکنون این مربی دیگر بازدهی مناسبی 

ندارد و هواداران استقلال نیز از حضورش در این تیم استقبال نخواهند کرد.

در حالی که حضور ماشاریپوف قطعی است

ابهام در بازگشت به‌موقع کاکوتا
تأخیر پرضرر و زیان شدید در برکناری نکونام

بحران خودساخته در استقلال

برخلاف پیش‌بینی‌ها مسئولان باشگاه 
استقلال تا این لحظه هیچ اقدامی 
برای تعویق بازی مقابل ذوب‌آهن انجام 
نداده‌اند. در حالی که به نظر می‌رسید 
با توجه به انتقال تقابل استقلال و 
النصر در چهارچوب رقابت‌های لیگ 
نخبگان آسیا به کشور امارات، دیدار 
آبی‌پوشان و ذوب‌آهن در هفته هشتم 
لیگ برتر ایران در تاریخ 27 مهر ماه 
لغو شده و به زمان دیگری موکول 
شود، اینطور که معلوم است مسئولان 
باشگاه استقلال در اقدامی غیرمنتظره 
تمایل به تعویق بازی نداشته و هیچ 
درخواستی مبنی بر این موضوع به 
سازمان لیگ ارائه نداده‌اند. گفته 
می‌شود بختیاری‌زاده با تعویق این بازی 

مخالفت کرده است.
در حالی که آبی‌پوشان طبق برنامه 
27 مهرماه در  باید  لیگ  سازمان 
هفته هشتم لیگ برتر ایران میزبان 
شاگردان محمد ربیعی در ورزشگاه 
شهرقدس باشند، 4 روز بعد باید 
مقابل تیم النصر در ورزشگاه راشد 
دبی امارات قرار بگیرند که در چنین 
سیاست  نیست  معلوم  شرایطی 
باشگاه استقلال برای عدم تمایل به 
تعویق بازی مقابل ذوب‌آهن چیست 
و کادرفنی قرار است چه تدبیری برای 
ریکاوری بازیکنان در فاصله این 2 بازی 

فشرده انجام دهد.
البته که این تمام ماجرا نیست و 
عاوه بر فشردگی و فاصله کم این دو 

بازی، دردسر بزرگتری یقه استقلال‌ها 
را چسبیده است؛ علاوه بر سیدحسین 
حسینی و ابوالفضل جلالی)البته دومی 
به ایران بازگشت( بازیکنان ایرانی 
دعوت شده به تیم ملی، گائل کاکوتا 
و ماشاریپوف هم هستند که به نظر 
می‌رسد برای رساندن خود به اردوی 

استقلال در تهران کار سختی دارند.
از آنجایی که ابوالفضل جلالی به دلیل 
مصدومیت و خروج از لیست، تیم ملی 
ایران مقابل قطر را همراهی نخواهد 
کرد و سیدحسین حسینی دروازه‌بان 
دعوت شده به تیم ملی هم با توجه 
به حضور علیرضا بیرانوند عملاً شانسی 
برای حضور در دروازه ایران مقابل 
قطری‌ها ندارد، این بازیکن مشکلی از 
بابت خستگی و بازی مقابل ذوب‌آهن 
نخواهد داشت اما در آن طرف ماجرا 
کاکوتا و ماشاریپوف 3 روز قبل از تقابل 
با ذوب‌آهن باید در ترکیب تیم‌های 
ملی‌شان برای تقابل با تیم‌های ملی 
تانزانیا و امارات قرار بگیرند که علاوه 
بر خستگی، داستان پیچیده‌ای برای 
رسیدن به اردوی استقلال خواهند 

داشت.
 البته که باتوجه به برگزاری بازی 
ازبکستان و شاگردان پائولو بنتو در 
ازبکستان به نظر نمی‌رسد ماشاریپوف 
با مشکل جدی مواجه شود اما رسیدن 
کاکوتا از تانزانیا به ایران با توجه به 
شرایط ویژه پروازی حال حاضر معادله 
چندمجهولی است که ممکن است 
حل نشده و این بازیکن نتواند خودش 

را به بازی مقابل ذوب‌آهن برساند.
در چنین شرایطی معلوم نیست دلیل 
خونسردی استقلالی‌ها چیست و چرا 
آنها تا این لحظه درخواستی برای 
تعویق بازی با ذوب‌آهن نداشته‌اند.

 امیرحسین روشنک مسئول برگزاری 
مسابقات سازمان لیگ هم بعد از 
قطعی شدن این خبر به این موضوع 
واکنش نشان داده و در این‌باره گفته 
است: »استقلال درخواستی برای 
تعویق این بازی نداده است. این 
باشگاه خودش هم تمایل دارد که بازی 
انجام شود. بنابراین بازی استقلال-

ذوب‌آهن در موعد خودش برگزار 
می‌شود.«

سرمربی  تعیین  در  استقلال  تعلل 
جدیدش که محصول تأخیر در شروع 
انجام این پروژه و دودل بودن مربیان 
خارجی برای پذیرش این سمت است، 
قطعاً بدون ضرر و زیان برای آبی‌ها در 
ادامه لیگ بیست‌و‌چهارم نخواهد بود. 
اعام انصراف پل لوگن فرانسوی پس از 
توافق اولیه او با استقلال، شاید نتیجه 
گزارش‌های بد و نادرستی باشد که در‌ 
مورد وضعیت ایران به این مربی دادند 
اما واقعیت این است که سران استقلال 
هم بسیار دیرتر از موعد به این نتیجه 
بدیهی رسیدند که با وجود جواد نکونام 
نمی‌شود کار کرد و هرچه سریع‌تر او را 
کنار بگذارند، به نفع‌شان خواهد بود. اگر 
مسئولان هلدینگ، عقل و تدبیر بیشتری 
به‌کار می‌گرفتند و در همان پیش از آغاز 
‌فصل، مربی جدیدی می‌آوردند، او وقت 
کافی می‌داشت که با تیمش کار کند و با 

آن اخت شود ولی این اتفاق نیفتاد.
 

 این فقط گمانه‌زنی است
 نه واقعیت

حالا هم سهراب بختیاری‌زاده سرمربی 
اولین  در  اینکه  با  آبی‌ها  موقت 
حضورش روی نیمکت استقلال، پیروزی 
1-2 مقابل هوادار را به ثبت رساند اما 
مدیران استقلال همچنان به دنبال 
یک مربی خوب خارجی هستند. این 
در حالی است که تعطیلی 12 روزه لیگ، 
زمان انتخابی مدیران استقلال برای 
شناسایی و معرفی سرمربی جدیدشان 

این  اما نیم بیشتر  تلقی می‌شد 
تعطیلات سپری شده و لیگ از پنجشنبه 
این هفته )26 مهر( دوباره به‌راه می‌افتد 
و خبری از نام و اوصاف سرمربی جدید 
نیست. این روزها فقط یک‌سری نام 
خارجی دهان‌پرکن یا مربیانی متوسط 
ح می‌گردند  دائماً در رسانه‌ها مطر
و درباره احتمال انتصاب‌شان بحث 
می‌شود اما اینها بیشتر یک گمانه‌زنی 
به‌نظر می‌رسد و واقعیت امر این است 
که با اکثر این مربیان اصلاً تماسی 
گرفته نشده و در فهرست کاندیداهای 

استقلال جایی ندارند.
 

ناتوانی در مدیریت بحران
امروز هم مشخص نیست که سرمربی 
جدید و خارجی استقلال چه کسی 
است، زیرا نه سرعت لازم در انجام 
این کار مشاهده می‌شود و نه مدیران 
این باشگاه در این مورد اطلاعات لازم 
و اتفاق‌نظر دارند. این احتمال که 
استقلال مجبور شود بازی روز جمعه‌اش 
در لیگ برتر مقابل ذوب‌آهن را هم با 
هدایت بختیاری‌زاده انجام بدهد اصلاً 

کم نیست و این مسأله صرف نظر 
از هر نتیجه‌ای که به‌دست می‌آید، 
نشانه دیگری از سردرگمی آبی‌ها و 
ناتوانی آنها در مدیریت اوضاع و رفع 
بحران‌ها است. مدیران این باشگاه 
هم دیر تصمیم می‌گیرند و هم اهلیت 
لازم را ندارند و در حالی که لیگ به 
زودی یک‌سوم از مدت خود را سپری 
خواهد کرد و از هفته دهم نیز فراتر 
خواهد رفت، همچنان در بند مسائلی 
خودساخته هستند و با مواردی سر‌ و 
کله می‌زنند که باید 5،4 ماه پیش در 
شروع تدارکات فصل جدید برای آن 
اتخاذ تصمیم و برنامه‌ریزی درست و 
اقدام می‌شد. آبی‌ها در حالی مشغول 
مطالعه برای تعیین سرمربی جدیدشان 
هستند که مثل اکثر سنوات اخیر، 
چوب ضعف در مدیریت  را می‌خورند 
و جدیدترین مورد آن کم‌آوردن مقابل 
نکونام  پایان‌ناپذیر  ناسازگاری‌های 
و دیرکرد شدید در برکناری او بود، 
مسأله‌ای که سبب شده باشگاهی با 
بزرگی و اعتبار استقلال در کشاکش 

لیگ امسال بی‌‌برنامه جلوه کند.

گزارش خبری

فائزه زمانی
خبر‌نگار

نگاه فنی

وصال روحانی
خبر‌نگار

جهانبخش چهار ماه است تیم ندارد

پاشازاده: قایدی خط حمله تیم ملی را راه انداخت
 حسینی تنها آبی‌پوش تیم ملی

بازگشت جلالی به تمرینات استقلال
مهدی پاشازاده، پیشکسوت استقلال 
درباره صحنه‌‍‌ای که منجر به اخراج 
حردانی در بازی با ازبکستان شد، 
وی  ر از  خطا  ین  ا »قطعاً  گفت: 
بی‌تجربگی انجام شد. برخی بازیکنان 
ما در لیگ معتبری بازی نکرده‌اند و 
به همین دلیل تجربه‌ کافی ندارند.« 
پاشازاده درادامه پیرامون وضعیت 
فنی تیم ملی نیز این جمات را به 
زبان آورد: »ما صاحب فلسفه بازی 
نیستیم. بچه‌ها زحمت کشیدند و 
تأثیر داشت، حتی در خانه حریف 
10 نفره امتیاز گرفتند اما این‌طور 
نیست که بگوییم عیبی نداشتیم. 
تیم عیب‌هایی داشت که می‌توان آن 
را درست کرد.« پیشکسوت استقلال 
از بازی کردن جهانبخش نیز ایراد 
گرفته است: »برخی بازیکنان تیم 

ملی که در ترکیب قرار گرفتند در تیم 
باشگاهی‌شان فرصت بازی نداشتند. 
برای نمونه علیرضا جهانبخش 4 ماه 
است که تیم ندارد و سعید عزت‌اللهی 
بیشتر در رقابت‌های آسیایی تیمش 
به میدان می‌رود.« پاشازاده در عین 
حال اعتقاد دارد باید به تصمیمات 
کادرفنی احترام گذاشت: »باید به 
تصمیمات کادر فنی تیم ملی کشور 
احترام گذاشت و همین‌طور هم کادر 
فنی در مورد نتایج باید پاسخگو باشد. 
وقتی جهانبخش به صورت بازیکن 
تعویضی از زمین بیرون رفت و قایدی 
وارد زمین شد، ما توانستیم شانس 
گلزنی بیشتری به دست بیاوریم. ما 
باید بازیکنانی داشته باشیم که از 
لحاظ فیزیکی در جنگ‌های تن به 

تن کم نیاورند.«

ابوالفضل جلالی، مدافع-هافبک 
چپ تیم ملی فوتبال ایران به 
دلیل مصدومیت و ادامه مداوا به 
تهران بازگشت تا امور مربوط به 
بازیابی بدنی خود را زیر نظر مربیان 
استقلال طی کند.  گفته می‌شود 
سهراب بختیاری‌زاده به این بازیکن 
پیشنهاد داده با توجه به اینکه در 
تیم ملی نیز فرصت آنچنانی برای 
حضور در ترکیب اصلی ندارد برای 
ادامه مداوای پای خود به تمرینات 
استقلال بازگردد تا اگر شرایط 
مناسب بود با بهبودی وضعیت 
بدنی بتواند برای استقلال مقابل 
ذوب‌آهن در بازی جمعه شب به 
میدان برود.  با بازگشت ابوالفضل 
جلالی به تمرینات استقلال تعداد 
بازیکنان ملی‌پوش استقلال در 

تمرینات تیم ملی به عدد یک 
رسید و در سال‌های اخیر سابقه 
نداشته که استقلال تا این اندازه 
بازیکن کمی در اردوی تیم ملی 
داشته باشد. حسینی هم البته 
شانسی برای بازی در ترکیب اصلی 
تیم ملی ندارد و برای حضور در 
ترکیب باید منتظر اتفاقاتی برای 
بیرانوند باشد تا شاید جای شماره 

یک تیم ملی را بگیرد.
بازگشت جلالی  به هر حال   
همان‌قدر که از نگاه سرمربی 
استقلال مطلوب است و از نگرانی 
میتش  و مصد ید  تشد ی  برا و  ا
می‌کاهد، اما از نگاه کلی برای 
باشگاه استقلال که اکنون فقط 
یک بازیکن ملی‌پوش در تیم ملی 

دارد، خبر خوشایندی نیست.  
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تمرینات استقلال با هدایت سهراب 
بختیاری‌زاده بدون وقفه در حال 

انجام است و آبی‌ها می‌کوشند 
خود را برای بازی با ذوب‌آهن 
اصفهان که قرار است جمعه 
هفته جاری در ورزشگاه شهدای 
قدس برگزار شود، آماده کنند.

درعین حال نیز مدیران باشگاه 
استقلال در پی استخدام سرمربی 

خارجی هستند تا شاید به خواسته 
عموم هواداران این باشگاه که مطالبه سرمربی 

خوب خارجی کرده‌اند، پاسخ مثبت دهند.
بررسی گزینه‌های مورد نظر مدیران باشگاه 
استقلال از 10 روز قبل آغاز شده اما به دلایل 
متعدد هیچ یک تا کنون برای حضور در این 
باشگاه اعام آمادگی نکرده‌اند و یا اینکه 
شرایطی که آنها مورد توجه قرار داده‌اند با 
پذیرش باشگاه استقلال مواجه نشده است.

در روزهای اخیر نزدیک‌ترین سرمربی به نیمکت 
استقلال پل لوگن فرانسوی بود که گفته شد به 
دلیل وضعیت سیاسی منطقه و البته به واسطه 

شیطنت برخی از حضور در ایران انصراف داد.
تصمیم‌گیران در باشگاه استقلال اما با وجود 
منتفی شدن حضور لوگن در استقلال بیکار 
ننشسته‌اند و در تلاشند این پروژه را به نقطه 
مطلوبی رسانده و سرمربی جدید را به زودی 

معرفی کنند. براساس آخرین خبرهایی که از 
باشگاه استقلال به بیرون درز کرده مدیران این 
باشگاه در تلاشند طی 48 ساعت آینده سرمربی 
جدید را معرفی کنند و اگر در این روزهای 
مهم نام سرمربی جدید استقلال 
به احتمال  نشد  رسانه‌ای 
زیاد در بازی با ذوب‌آهن 
نیز سهراب بختیاری‌زاده 
سکان هدایت استقلال 
را به عنوان سرمربی به 
عهده خواهد داشت تا 
شاید هفته آینده سرمربی 
جدید استقلال معرفی شود.  
در عین حال باید به این خبر 
نیز توجه داشت که یک سرمربی به نام 
رگکامف نیز به ادعای یک خبرنگار ایتالیایی به 

تیم فوتبال استقلال نزدیک شده است. 
خبرنگار ایتالیایی در خبر خود مدعی شده 
که استقلال نسبت به استخدام لائورنسیو 
رگکامف ابراز علاقه کرده، اما این باشگاه 
این مربی رومانیایی  ایرانی تنها مشتری 
نیست و باشگاه کاردیف‌سیتی ولز هم او را 
در رادار خود قرار داده است. کاردیف‌سیتی 
 البته در حال مذاکره با کلودیو ماکلله هم 

است.  
رگکامف 49 ساله تاکنون هدایت 16 تیم مختلف 
را برعهده داشته، از جمله دو دوره مربیگری‌اش 
در استوا بخارست رومانی )2012 تا 2014 و 2015 
تا 2017(، الهال و الاهلی در لیگ عربستان و 

الوصل امارات قابل توجه است.

 رگکامف تازه‌ترین گزینه مربیگری آبی‌ها

شمارش معکوس برای 
انتخاب سرمربی استقلال

  رگکامف   رگکامف 
4949 ساله  ساله 

تاکنون تاکنون 
هدایت هدایت 1616  

تیم مختلف تیم مختلف 
را برعهده را برعهده 

داشته، داشته، 
از جمله از جمله 
دو دوره دو دوره 

مربیگری‌اش مربیگری‌اش 
در استوا در استوا 

بخارست بخارست 
رومانی رومانی 
الهلال الهلال 

و الاهلی و الاهلی 
عربستان عربستان 
و الوصل و الوصل 

اماراتامارات

گزارش یک


